
                                     令和 5年 5 月 2日 

（ 事 務 連 絡 ） 

障がい者就労支援関係機関 各位 

札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会長 

  松本 健一  

令和 5 年度 札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会定例会のご案内 

謹啓  

残春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 5年度札幌市自立支援協議会就労支援推進部会の定例会と学習会を下記のとおり開催いたしま

す。昨年度はコロナウイルス感染拡大防止のためオンラインによる開催でしたが、今年度は会場にての開催

とさせていただきます。 

前半は｢就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定｣について説明し、札幌市より「就業・生活

相談支援事業の事業報告」、「令和 4年度における虐待件数とその事例・運営指導」について報告いたします。 

後半の学習会では、各関係機関の機能について改めて共有することを目的として、各機関の役割と実際の

支援について情報提供いただきます。その後、職種や経験に応じてグループを分け、各事業所の活動状況や

取り組み、課題等について意見交換を行います。 

各事業所の皆様方におかれましては、大変お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。  

謹白

記 

日  時  令和 5 年 6月 9日(金) 13:00～17:30（受付開始 12:30） 

【会  場】 市立札幌みなみの杜高等支援学校（札幌市南区真駒内上町 4 丁目 7-1）

【プログラム】 12:30～受付(お早めにご来場いただけると助かります) 

13:00～13:15   就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定 

松本 健一(就労支援推進部会長) 

13:15～13:25   就業・生活相談支援事業の事業報告 

                                           札幌市障がい福祉課 

13：25～13:45  令和 4 年度における虐待件数とその事例・運営指導 

札幌市障がい福祉課 

13：55～16：00 各関係機関の機能について 

・ 「障害者職業センターについて」：    北海道障害者職業センター 所長 羽原 洋陽 氏 

・ 「就業・生活支援センター及び就業・生活相談支援事業所について」： 

札幌障がい者就業・生活支援センターたすく センター長 松本 健一 氏 

・ 「高等支援学校について」：    市立札幌みなみの杜高等支援学校 教諭 高杉 美和 氏 

・ 「ハローワークについて」：      ハローワーク札幌 専門援助第一部門 小木 基 氏 

16：00～17：30 グループワークとまとめ 

【参 加 費】 無 料 

【定  員】 100 名程度 

＊プログラムについては、多少の変更等がある場合がございます。ご了承ください。 


